

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Aos 10 (dez) dias do mês de Junho de 2013, às 09:00horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: **Presidente:** MARIA LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus **Membros:** José Clodomir de Lima e Cicero Fernandes dos Santos e ainda as empresas: **1. NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA; 2. CIRO SALDANHA MAIA – ME; 3. COMERCIAL ELLEN LTDA ME e 4. FRANCISCO R. TORRES ME**, com observância as disposições contidas na CARTA CONVITE nº 3105.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE Processo nº 3105.02/2013, e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatório na modalidade CONVITE, recebendo os envelopes “Documentos” e “Propostas”, simultaneamente, em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de HABILITAÇÃO para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso I, alínea “a” da Lei de Licitações. Iniciada a fase de HABILITAÇÃO com a abertura dos envelopes “DOCUMENTOS” que serão analisados e rubricados pela Comissão. Analisada toda documentação apresentada é declarada a HABILITAÇÃO de todas as empresas concorrentes. Após a divulgação do resultado a Presidente da Comissão de Licitação perguntou aos participantes do certame se iriam interpor recurso contra a sua decisão. Estando todos presentes e, tenso todos desistido expressamente do direito ao prazo recursal previsto no art. 109 inciso I, alínea “a”, a comissão consignou o ato de desistência na Ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pela comissão e por todos os participantes da licitação e passou para a fase de julgamento da propostas. Itaitinga-CE, 10 de Junho de 2013.

Maria Leoney Miranda de Azevedo
MARIA LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO
PRESIDENTE DA CPL

José Clodomir de Lima
JOSÉ CLODOMIR DE LIMA
MEMBRO DA CPL

Cicero Fernandes dos Santos
CICERO FERNANDES DOS SANTOS
MEMBRO DA CPL

Francisco Rodrigues Torres
FRANCISCO RODRIGUES TORRES
FRANCISCO R. TORRES ME

Luís Antonio Gurgel Barreto
LUIS ANTONIO GURGEL BARRETO
NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA

PA Luís Carlos Maia Junior
CIRO SALDANHA MAIA
CIROSALDANHA MAIA ME

Francisco Adriano de Sousa
FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA
COMERCIAL ELLEN LTDA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REFEITORIA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE FINANÇAS
ATA CONVITE Nº 3105.02/2013
DATA DE ABERTURA: 10/06/2013 ÀS 09:00

PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Especificação	Marca	Unid	Quant	V. Unit	V. Extenso	V. Total	V. Extenso
1	Almofada para carimbo	Japan Stamp	Unid	5	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	22,75	vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
2	Borracha branca quadrada	Maped	Unid	20	0,42	quarenta e dois centavos de real	8,40	oito reais e quarenta centavos
3	Borracha bicolor	Maped	Unid	100	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	55,00	cinquenta e cinco reais
4	Caneta esferográfica azul	Compactor	Caixa	2	37,00	trinta e sete reais	74,00	setenta e quatro reais
5	Caneta esferográfica preta	Compactor	Caixa	1	37,00	trinta e sete reais	37,00	trinta e sete reais
6	Clip 2/0	Acc	Caixa	50	2,05	dois reais e cinco centavos	102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
7	CDs regravel	Fox	Unid	200	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	330,00	trezentos e trinta reais
8	Corretivo	Helios	Unid	24	1,04	um real e quatro centavos	24,96	vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
9	Cartucho HP 80 A	HP	Unid	10	345,00	#NOME?	3450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
10	Caixa de arquivo de plástico	ACP	Unid	50	3,90	três reais e noventa centavos	195,00	cento e noventa e cinco reais
11	Caneta para CD	Pilot	Unid	10	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos
12	Cola branca 90g	Koala	Caixa	1	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos
13	DVD regravel	Fox	Unid	10	3,02	três reais e dois centavos	30,20	trinta reais e vinte centavos
14	Estilete	Maped	Unid	10	2,15	dois reais e quinze centavos	21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos
15	Extrator de grampos	Japan	Unid	10	2,10	dois reais e dez centavos	21,00	vinte e um reais
16	Envelope madeira tam. ofício	Ipecol	Unid	500	0,32	trinta e dois centavos de real	160,00	cento e sessenta reais
17	Envelope madeira médio	Ipecol	Unid	100	0,35	trinta e cinco centavos de real	35,00	trinta e cinco reais
18	Fita durex	Eurocel	Unid	20	1,03	um real e três centavos	20,60	vinte reais e sessenta centavos
19	Fita gomada	Eurocel	Unid	20	7,99	sete reais e noventa e nove centavos	159,80	cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrined@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0

20	Grampo 26/6	ACC	Caixa	50	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
21	Grampos 23/10	ACC	Caixa	5	4,90	quatro reais e noventa centavos	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
22	Grampos 23/13	ACC	Caixa	5	4,90	quatro reais e noventa centavos	24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos
23	Grampeador	Avec	Unid	3	15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	46,05	quarenta e seis reais e cinco centavos
24	Liga (pacote)	Mamuthe	Pacote	10	4,00	quatro reais	40,00	quarenta reais
25	Lápis nº2	Nobre	Caixa	2	38,45	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	76,90	setenta e seis reais e noventa centavos
	Lâminas para estiletes	Master-print	Caixa	5	2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	14,10	quatorze reais e dez centavos
27	Marcador de texto	Helios	Unid	70	1,25	um real e vinte e cinco centavos	87,50	oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	Papel ofício A4	Copimax	Resma	200	16,20	#NOME?	3240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
29	Papel 60kg verde	Votorantim	Resma	10	21,85	vinte e um reais e oitenta e cinco centavos	218,50	duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos
30	Pincel atômico preto - Pilot	Compactor	Unid	10	2,90	dois reais e noventa centavos	29,00	vinte e nove reais
31	Perfurador	Eagle	Unid	2	50,00	cinquenta reais	100,00	cem reais
32	Pastas classificador	Polibrás	Unid	50	3,97	três reais e noventa e sete centavos	198,50	cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
33	Porta canetas, clips e durex	Plast	Unid	4	18,80	dezoito reais e oitenta centavos	75,20	setenta e cinco reais e vinte centavos
34	Pranchetas ofício 23x33	Eucatex	Unid	50	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	197,50	cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos
35	Pasta suspensas	CIL	Unid	500	1,43	um real e quarenta e três centavos	715,00	setecentos e quinze reais
36	Pasta AZ lombo largo	Franma	Unid	500	6,18	seis reais e dezoito centavos	3090,00	três mil e noventa reais
37	Pasta AZ lombo estreito	Franma	Unid	200	6,17	seis reais e dezessete centavos	1234,00	um mil, duzentos e trinta e quatro reais
38	Pasta colecionadora com elástico de plástico	Polibrás	Unid	50	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	449,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
39	Pen Drive 8gb	Nipponic	Unid	10	43,00	quarenta e três reais	430,00	quatrocentos e trinta reais
40	Pilha AA 1,5v	Duracell	Caixa	1	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
41	Régua	Waleu	Unid	30	0,70	setenta centavos de real	21,00	vinte e um reais

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrined@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0



42	Tonner Imp. ML-2010 Samsung	Samsung	Unid	10	335,00	trezentos e trinta e cinco reais	3350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
43	Tinta para almofada azul	Compactor	Unid	5	8,00	oito reais	40,00	quarenta reais
44	Tinta p/ almofada de carimbo automático	Compactor	Caixa	1	70,40	setenta reais e quarenta centavos	70,40	setenta reais e quarenta centavos
Valor Total da Proposta R\$							18.800,11	
								dezoito mil e oitocentos reais e onze centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Preços: CIF
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
 Dados Bancários: Banco do Brasil - Agência 3253-0 - C/C 7217-6

Declaramos que nos preços estão inclusos todos os encargos e tributos decorrentes de venda, fabricação, circulação, transporte, seguros e outros custos incidentes sobre aquisição do material solicitado.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 10 de junho de 2013

[Handwritten Signature]
 Nutrine Nutrimentos Nordeste Ltda.
 Luis Antonio Gungel Barreto
 R.C. 02411979-SSP/CE - CPF 061.814.303-34
 Sócio-Administrativo